

**Lucrari de reparatie capitala a
stratului hidroizolant la
acoperisul avariat al Scolii de
Arte V. Poleacov mun.Chisinau,
str. A. Doga 19/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 202 277,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	355,0000	21,030 20,910	7 465,650 7 423,050
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	32,0000	4,340 4,320	138,880 138,240
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,0000	17,545 16,796	350,900 335,910
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	357,0000	32,301 2,130	11 531,594 760,410
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	177,0000	56,456 2,259	9 992,756 399,887
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme,	m3	9,4000	1 570,581 249,120	14 763,462 2 341,728

1	2	3	4	5	6	7
		rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300				
7	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	32,0000	154,244 39,381	4 935,808 1 260,192
8	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 2 str. de pinza bitumata si 3 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,0300	buc	1,0000	406,909 99,960	406,909 99,960
9	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	98,821 21,911	1 976,416 438,216
10	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,0250	buc	4,0000	86,469 31,713	345,878 126,852
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2	357,0000	219,400 21,060	78 325,800 7 518,420
12	RpIzC06A	Hidroizolatii la rosturi executate	m2	28,0000	489,065	13 693,818

1	2	3	4	5	6	7
		cu doua straturi de chit de bitum filerizat (tip Praimer, Mabital, etc) Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.) din valoarea materialelor=1,0300			15,300	428,400
13	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	23,0000	20,181 20,181	464,163 464,163
14	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	23,0000	30,020 0,000	690,460 0,000
		<i>Total</i>	Lei			145 082,494
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				145 082,494 21 735,428

		Total	Lei	145 082,51
		Asigurarea sociala	24 %	5 216,50
		Transportarea materialelor	1,3 %	1 582,50
		TOTAL		151 881,51
		Cheltuieli de regie	4,9 %	7 442,19
		TOTAL		159 323,70
		Beneficiu de deviz	5,8 %	9 240,77
		TOTAL		168 564,47
		TVA	20 %	33 712,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		202 277,36 21 735,43

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

